
1 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta/studentky: Bc. Tomáš Hladík 

Název práce: Predikce dopadů zavedení záporných úrokových sazeb v českém prostředí 

Jméno oponenta práce: Doc. Ing. Eva Zamrazilová, Csc. 
 1 2 3 4 

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné?        

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?  x            

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?     

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?    

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Jde o velmi závažné téma, a to minimálně ze dvou důvodů. Centrální banky se pustily do 

neprobádaných vod, kdy dopady mohou být jasněji viditelné až se zpožděním. ČNB sice 

v současné době měnovou politiku zpřísňuje, ale dosud nedosáhla tzv. neutrální úrokové 

sazby a při další hospodářské recesi je její prostor velmi omezený. Prostor devizových 

intervencí je prakticky vyčerpán, tedy pokud bude ČNB považovat uvolnění měnové politiky 

za nutné i po nárazu na ZLB, nelze vyloučit pokles sazeb do záporu. Vzhledem k dosud 

nedostatečné opoře v literatuře je téma zároveň velmi obtížné. 

  
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?  x    

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?  x    

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?      

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?      

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?      

Slovní hodnocení (několik vět) 

 

Práce má logickou stavbu, výklad autora je plynulý, závěry naplňují zadání. Výklad 

v teoretické části poskytuje základ pro část praktickou. Struktura práce z pohledu teorie a 

analýzy je vyvážená, grafy a tabulky výklad ilustrují vhodně a přiměřeně.  
 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?      

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně? x    

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?  x    

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce?     

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou část práce? x    



2 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?  x    

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

S obtížným úkolem predikovat dopady vlivu případného snížení hlavní úrokové sazby do 

negativního teritoria v ČR se autor vypořádal velmi dobře s využitím dostupných zkušeností 

ze zemí, které k tomuto experimentu sáhly. Přidanou hodnotu práce lze jednoznačně vidět 

v závěru kladoucím do souvislosti zavedení negativních úrokových sazeb s nadměrným 

růstem cen nemovitostí. 
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?  x    

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?  x    

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné 

 ekonomické terminologie?  x    

 

Slovní hodnocení (několik vět): 

Práce je pěkně napsaná, kvalita odkazů a citací odpovídá normě, ekonomická terminologie je 

zcela korektní.    

 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality 

obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce 

doporučena k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 

Práce splňuje z hlediska kvality obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky 

z Metodiky NF a proto ji doporučuji k obhajobě.  

 

6. Otázky a připomínky k obhajobě: 

 

1) V závěru uvádíte, že devizové intervence v dlouhém horizontu ovlivňují pouze inflaci. 

Nelze v případě ČR sledovat vazbu mezi devizovými intervencemi a přehřátým trhem 

práce ? 

2) Jsou makroobezřetnostní nástroje dostatečně mocným nástrojem brzdícím růst cen 

nemovitostí vzniklý v důsledku dlouhodobě uvolněné měnové politiky? 

 

Navržená známka: výborně 

 

Datum: 1. 2. 2019 ................                .Eva Zamrazilová................... 

 Podpis oponenta práce



1 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

 


